
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

��

�� ���


 � �

�
� ��� � �
�	� 


��
�	
���
�
 � �� �� ��	����� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ATOS DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3541 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/022202/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Air Liquide Brasil Ltda.
Endereço: Estrada Boa Esperança, Nº 650 - Jardim Bom Pastor - Belford Roxo - RJ
CNPJ: 19.378.769/0122-63
Proc. nº: E-08/001/006.195/2017
Atividade: Fabricar E Envasar Gases Medicinais
Licença: 325/2022

Empresa: Samer - Serviço De Assistência Médica De Resende S/C Ltda.
Endereço: Rua Cadete Edson, Nº 38 / Prédio - Montese - Resende - RJ
CNPJ: 29.072.642/0001-88
Proc. nº: E-08/100.186/2003
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.
Licença: 326/2022

Empresa: Davita Serviços De Nefrologia Nova Iguaçu Ltda.
Endereço: Rua Ernestina, Nº 49 - Centro - Nova Iguaçu - RJ
CNPJ: 08.983.023/0001-75
Proc. Nº: E-08/100.142/2008
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 327/2022

Empresa: Laboratório Gross S.A.
Endereço: Rua Padre Ildefonso Penalba, Nº 389 - Todos Os Santos - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.145.194/0001-72
Proc. Nº: E-08/105.138/1980
Atividade: Fabricar Medicamentos sujeitos a controle especial constante da Portaria SVS/MS

nº344/98.
Licença: 328/2022

Empresa: Laboratório Gross S.A.
Endereço: Rua Padre Ildefonso Penalba, Nº 389 - Todos Os Santos - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.145.194/0001-72
Proc. Nº: E-08/105.138/1980
Atividade: Fabricar Medicamentos.
Licença: 329/2022

Empresa: Emsa Equipamentos Médicos Ltda.
Endereço: Rua Gotemburgo, Nº 253 - São Cristóvão - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 32.569.261/0002-02
Proc. Nº: E-08/101.806/2008
Atividade: Fabricar E Importar Produtos Para Saúde.
Licença: 330/2022

Empresa: Merck Sa.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1700 / Galpão 03 Armz 108 A 113 - Taquara - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0012-37
Proc. Nº: E-08/100.782/2012
Atividade: Armazenar E Expedir Medicamentos Sujeitos A Regime De Controle Especial.
Licença: 331/2022

Empresa: Instituto Dor De Gestão De Saúde Pública
Endereço: Rua Das Tulipas, Nº 209 - Vila Valqueire - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 08.850.962/0002-22
Proc. Nº: E-08/001/004.306/2014
Atividade: Atividade de Estabelecimento assistencial de saúde odontológico hospital a r.
Licença: 332/2022

Empresa: Hospital São Vicente De Paulo
Endereço: Rua Gonçalves Crespo, Nº 430 - Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 18.010.750/0001-00
Proc. Nº: E-08/001/003.685/2014
Atividade: Serviços de Radioterapia.
Licença: 333/2022

Empresa: Centro De Excelência De Radioterapia Do Rio De Janeiro S.A.
Endereço: Rua Do Bispo, Nº 18 / Lote Q/Pal. 40328 - Rio Comprido- Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 26.094.893/0001-75
Proc. Nº: E-08/001/007.480/2017
Atividade: Serviços de Radioterapia.
Licença: 334/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2427392

PORTARIA SUVISA Nº 3542 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/022202/2022, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Centro De Infertilidade E Medicina Fetal N. F.
Endereço: Rua Barão da Lagoa Dourada, nº 409 / 2º andar - Centro - Campos dos Goytacazes -

RJ.
CNPJ: 05.517.769/0001-03
Proc. nº: E-08/100.940/2003
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos
Licença: 335/2022

Empresa: Merck Sa.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1700 / Galpão 03 Armz 108 A 113 - Taquara - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0012-37
Proc. nº: E-08/100.782/2012
Atividade: Armazenar E Expedir Medicamentos.
Licença: 336/2022

Empresa: Merck S/A.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1099 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0001-84
Proc. Nº: E-08/001/003.500/2016
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar e Embalar Insumo Farmacêutico Não Ativo.
Licença: 337/2022

Empresa: Merck S/A.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1099 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0001-84
Proc. Nº: E - 0 8 / 111 . 5 3 9 / 1 9 7 5
Atividade: Fabricar, Distribuir, Importar, Exportar, Embalar, Reembalar Medicamentos Sujeitos a Con-

trole Especial; Importar Insumos Farmacêuticos Sujeitos a Controle Especial.
Licença: 338/2022

Empresa: Merck S/A.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1099 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0001-84
Proc. Nº: E - 0 8 / 111 . 5 3 9 / 1 9 7 5
Atividade: Fabricar, Distribuir, Importar, Exportar, Embalar e Reembalar Medicamentos; Importar In-

sumos Farmacêuticos.
Licença: 339/2022

Empresa: Conferência São José Do Avaí.
Endereço: Rua Coronel Luiz Ferraz, Nº 397 - Centro - Itaperuna - RJ
CNPJ: 29.640.612/0001-20
Proc. Nº: E - 0 8 / 11 5 . 7 7 0 / 1 9 9 7
Atividade: Hospitais e clínicas com internação.
Licença: 340/2022

Empresa: Zammi Instrumental Ltda.
Endereço: Rua Bernardo De Vasconcelos, Nº 992 - Parque Sta. Lúcia - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 30.450.803/0001-09
Proc. Nº: E - 0 8 / 11 2 . 8 8 6 / 1 9 8 8
Atividade: Fabricar, Armazenar, Importar, Exportar e Embalar Produtos para Saúde.
Licença: 341/2022

Empresa: Clínicas Oncológicas Integradas S.A.
Endereço: Avenida Jorge Curi, Nº 550 / Bloco C, Térreo, Parte, Andar 1º - Barra Da Tijuca - Rio

De Janeiro - RJ
CNPJ: 39.086.160/0012-93
Proc. Nº: E-08/001/010.061/2015
Atividade: Serviços de radioterapia.
Licença: 342/2022

Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda.
Endereço: Avenida Embaixador Abelardo Bueno, Nº 00201 / Lote 02 Pal. 46985 - Jacarepaguá -

Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0029-20
Proc. Nº: SEI-080001/022720/2020
Atividade: Agência transfusional
Licença: 343/2022

Empresa: White Martins Gases Industriais Ltda.
Endereço: Rua Guianas, Nº 80 - Campos Elíseos- Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 35.820.448/0007-21
Proc. Nº: E-08/102.496/2009
Atividade: Envasar gases medicinais.
Licença: 344/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2427393

PORTARIA SUVISA Nº 3543 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/022202/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Plast Labor Ind. E Com. De Equip. Hosp. E Laborat. Ltda.
Endereço: Rua Vaz Da Costa, Nº 103 - Inhaúma- Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 31.864.051/0001-95
Proc. nº: E-08/001/004.314/2015
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar, Armazenar, Expedir, Embalar, Reembalar E Distribuir Produ-

tos Para Saúde
Licença: 345/2022

Empresa: Assut Europe Latino América Importação E Exportação Ltda.
Endereço: Rua Professor Alfredo Gomes, Nº 18 - Botafogo - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 07.032.636/0001-64
Proc. nº: E-08/015.915/2015
Atividade: Fabricar, Distribuir, Embalar, Reembalar, Armazenar, Expedir, Importar E Exportar Produ-

tos Para Saúde.
Licença: 346/2022

Empresa: Biomérieux Indústria E Comércio De Produtos Laboratoriais Ltda.
Endereço: Estrada Do Mapuã, Nº 491 / Lote 01- Taquara - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.040.635/0001-71
Proc. Nº: E-08/109.990/1978
Atividade: Fabricar, Distribuir, Importar e Exportar Produtos para Saúde.
Licença: 347/2022

Empresa: Confiance Medical Produtos Médicos S.A.
Endereço: Avenida Paulo De Frontin, Nº 161 - Estácio - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 05.209.279/0001-31
Proc. Nº: E-08/102.442/2004
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar, Armazenar, Expedir, Embalar, Reembalar e Distribuir Produtos

para Saúde.
Licença: 348/2022


		2022-09-28T03:02:43-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




